PAGE
2

[image: image1.jpg]

Администрация

Муниципального образования Алапаевское

Постановление

 06 февраля  2014 г.
                               №     77
г.  Алапаевск
Об утверждении Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики муниципального образования Алапаевское на 2014-2016 годы

Во исполнение пункта б Перечня поручений Президента Российской Федерации от 11 сентября 2013 года № Пр-2193, в целях принятия мер по обеспечению сбалансированности бюджета муниципального образования Алапаевское, в соответствии с Уставом муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики муниципального образования Алапаевское на 2014-2016 годы (прилагается).

2. Организационному отделу Адмнистрации муниципального образования Алапаевское опубликовать настоящее Постановление в газете «Алапаевская искра».

3. Отделу информационных технологий и связи Администрации муниципального образования Алапаевское разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования Алапаевское «www alapaevskoe.ru».

4. Постановление Администрации муниципального образования Алапаевское от 11 ноября 2013 года № 833 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики муниципального образования Алапаевское в 2013-2014 годах» признать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника финансового управления Администрации муниципального образования Алапаевское Е.О. Заводову.

Глава Администрации

муниципального образования
Алапаевское                                                                                              К.И.Деев

Приложение

к постановлению Администрации
муниципального образования
Алапаевское

 от 06 февраля 2014 года № 77

План мероприятий

по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики муниципального образования Алапаевское на 2014-2016 годы

	№ п/п
	Меры по обеспечению сбалансированности бюджета
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	Раздел 1. Мероприятия по росту доходов местного бюджета

	1
	Разработка и реализация плана мероприятий по дополнительной мобилизации налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования Алапаевское
	1 квартал ежегодно
	Финуправление Администра
ции муниципально

го образования Алапаевское
	Сокращение дефицита местного бюджета; исполнение местного бюджета по налоговым и неналоговым доходам в сумме, определенной решением Думы муниципально

го образования Алапаевское о бюджете на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов

	2
	Проведение анализа использования и эффективности применения налоговых преференций, предоставленных в соответствии с решениями Думы муниципально

го образования Алапаевское, степени их влияния на развитие экономики муниципального образования и отдельных отраслей, подготовка предложений по их оптимизации на очередной финансовый год и плановый период
	III квартал 2014 года
	Управление экономики Администра
ции муниципально

го образования Алапаевское,

Финуправление Администра
ции муниципально

го образования Алапаевское
	Оптимизация налоговых льгот по результатам проведенного анализа в случае установления их неэффективности

	3
	Проведение адресной работы с хозяйствующими субъектами путем заслушивания руководителей (собственников) организаций на Межведомственной комиссии в целях выработки рекомендаций по легализации заработной платы, ликвидации убыточности организаций, а также погашению задолженности по налогам, зачисляемым в областной и местный бюджеты
	ежеквартально
	Межведомственная комиссия по вопросам укрепления финансовой самостоятельности бюджета муниципально
го образования Алапаевское
	Сокращение дефицита бюджета, дополнительная мобилизация налоговых и неналоговых доходов областного и местного бюджета

	4
	Обеспечение взаимодействия с территориальными органами Федеральной службы судебных приставов в целях повышения собираемости штрафов, налагаемых Административной комиссией муниципального образования Алапаевское в соответствии с Законом Свердловской области от 14.06.2005г. № 52-ОЗ
	ежеквартально
	Административная комиссия муниципально

го образования Алапаевское
	Сокращение дефицита бюджета, дополнительная мобилизация налоговых и неналоговых доходов областного и местного бюджета

	5
	Выполнение плана мероприятий («дорожной карты») по повышению инвестиционной привлекательности и создание благоприятных условий для развития бизнеса в муниципальном образовании Алапаевское на 2014-2016 годы
	еегодно, отчетно
сть  - до 20 марта
	Управление экономики Администра
ции муниципально

го образования Алапаевское
	Повышение инвестиционной привлекательности территории, увеличение доходной базы местного бюджета, стимулирование предпринимательс
кой активности

	6
	Проведение инвентаризации муниципального имущества муниципального образования Алапаевское, находящегося в оперативном управлении и хозяйственном ведении муниципальных учреждений и предприятий в целях совершенствования его структуры
	ежегодно

в IV квартале
	Комитет по управлению имуществом Администра
ции муниципально

го образования Алапаевское
	Повышение эффективности управления муниципальной собственностью муниципального образования Алапаевское, уменьшение доли неэффективных активов

	7
	Проведение инвентаризации имущества Казны муниципального образования Алапаевское
	ежегодно

в III квартале
	Комитет по управлению имуществом Администра
ции муниципально

го образования Алапаевское
	Списание физически изношенного муниципального имущества, включение имущества в Прогнозный план приватизации

	8
	Проведение работы по выявлению неиспользуемых основных фондов муниципальных учреждений муниципального образования Алапаевское
	ежемесячно
	Комитет по управлению имуществом Администра
ции муниципально

го образования Алапаевское
	Повышение эффективности управления муниципальной собственностью муниципально

го образования Алапаевское, уменьшение доли неэффективных активов

	9
	Проведение работы по реализации муниципального имущества, не предназначенного для решения публичных задач, отнесенных к ведению муниципального образования Алапаевское
	согласно Прогнозному плану приватизации
	Комитет по управлению имуществом Администра
ции муниципально

го образования Алапаевское
	Увеличение неналоговых доходов бюджета муниципального образования Алапаевское

	10
	Приведение ставок арендной платы за пользование муниципальным имуществом в соответствие с рыночными ставками
	ежегодно в

I квартале
	Комитет по управлению имуществом Администра
ции муниципально

го образования Алапаевское
	Увеличение неналоговых доходов бюджета муниципального образования Алапаевское

	11
	Проведение работы по вовлечению в гражданский оборот бесхозяйного и выморочного имущества путем оформления права муниципальной собственности на него
	ежеквартально
	Комитет по управлению имуществом Администра
ции муниципально

го образования Алапаевское
	Увеличение неналоговых доходов бюджета муниципального образования Алапаевское

	12
	Проведение анализа финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Алапаевское с целью планирования объемов платежей по перечислению части прибыли, оставшейся в распоряжении предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет МО Алапаевское
	ежегодно до

15 июня
	Комитет по управлению имуществом Администра
ции муниципально

го образования Алапаевское
	Увеличение неналоговых доходов бюджета муниципального образования Алапаевское

	Раздел 2. Мероприятия по сокращению расходов местного бюджета

	13
	Внедрение «эффективного контракта» в муниципальных учреждениях в соответствии с Программой поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012г. № 2190-р
	в течение года
	Управление образования Администрации муниципально

го образования Алапаевское,
отдел культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации муниципально

го образования Алапаевское
	повышение эффективности расходования бюджетных средств

	14
	Внесение изменений в нормативные правовые акты, устанавливающие системы оплаты труда работников муниципальных учреждений, в том числе касающихся системы критериев и показателей эффективности деятельности учреждений и работников этих учреждений
	I - II квартал

2014 года
	Управление образования Администрации муниципально

го образования Алапаевское,
отдел культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации муниципально

го образования Алапаевское,
МКУ «УЖКХ,С и ООМС»,

МКУ «Расчетный центр муниципально

го образования Алапаевское»,
МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования»
	повышение эффективности расходования бюджетных средств

	15
	Установление предельной доли оплаты труда работников административно-управленческого и вспомогательного персонала в фонде оплаты труда подведомственных учреждений
	в течение года
	Главные распорядители бюджетных средств
	обеспечение оптимизации расходов на административно-управленческий и вспомогательный персонал

	16
	Подготовка  предложений по оптимизации расходов на содержание органов местного самоуправления
	Ежегодно после сдачи годового отчета в Минфин СО

	Финансовое управление Администрации муниципально

го образования Алапаевское
	повышение эффективности расходования бюджетных средств

	17
	Разработать комплекс мероприятий, направленных на оптимизацию  расходов муниципальных учреждений, с целью высвобождения финансовых ресурсов для достижения целевых показателей по оплате труда
	в течение года

	Главные распорядители бюджетных средств
	повышение эффективности расходования бюджетных средств

	18
	Проведение мониторинга и контроля за реализацией муниципальных программ, представление отчета о ходе их реализации
	ежеквартально
	Управление экономики, управления и отделы, ответственные за реализацию мероприятий муниципальных программ
	повышение эффективности реализации муниципальных программ

	19
	Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, а также за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий
	в течение года
	Финансовое управление Администрации муниципально

го образования Алапаевское
	обеспечение целевого и эффективного использования бюджетных средств

	20

	Проведение оптимизации расходов на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания путем внедрения механизма нормативно-подушевого финансирования
	в течение года
	Управление образования, отдел культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики
	Внедрение механизма нормативно-подушевого финансирования

	21
	Осуществление контроля за заключением казенным учреждением муниципальных контрактов, иных договоров, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета, в пределах доведенных казенному учреждению лимитов бюджетных обязательств и с учетом принятых и неисполненных обязательств
	В течение года
	ГРБС
	повышение эффективности расходования бюджетных средств

	22
	Обращение в суд с иском о признании недействительными муниципальных контрактов, иных договоров, заключенных подведомственными казенными учреждениями сверх доведенных им лимитов бюджетных обязательств
	В течение года
	ГРБС
	повышение эффективности расходования бюджетных средств

	Раздел 3. Мероприятия по совершенствованию долговой политики муниципального образования

	23
	Направление на погашение долговых обязательств муниципального образования не более 10% годового объема налоговых, неналоговых доходов и дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	В течение года
	Администра
ция муниципально

го образования Алапаевское
	Эффективное планирование и расходование средств местного бюджета

	24
	В случае предоставления муниципальных гарантий обеспечение контроля за финансовым состоянием принципала
	В течение года
	Финуправление Администра
ции муниципально

го образования Алапаевское
	Эффективное расходование средств местного бюджета